

Kostkarka do lodu – jaką wybrać do domu?

Data publikacji: 3.07.2021 14:00

Jeśli chcesz serwować zimne napoje w lecie, podczas spotkań towarzyskich czy uroczystości rodzinnych, przyda Ci się **kostkarka do lodu**. To urządzenie kuchenne pozwala w szybki sposób przygotować dużą ilość kostek lodu, dzięki czemu nie będziesz już więcej musiał się męczyć z jednorazowymi woreczkami czy foremkami do lodu. Jak działa kostkarka? Jaki model najlepiej sprawdzi się w domu?

□

Kostkarka do lodu wolnostojąca czy zabudowana?

W sprzedaży dostępne są dwa rodzaje kostkarek – **zamontowane w lodówce i wolnostojące**. W lodówkach producenci montują **kostkarki twistowe lub automatyczne**. Te pierwsze umieszczone są wewnątrz zamrażalnika i obsługiwane ręcznie. Aby zrobić kostki lodu, należy napełnić pojemnik wodą, a później opróżnić tackę z gotowymi kostkami, przekręcając pokrętkę. Lodówka z taką kostkarką nie wymaga podłączenia do wody. Z kolei kostkarki automatyczne same pobierają wodę z sieci albo ze zbiornika i ją zamrażają. Aby uwolnić kostki lodu, wystarczy podstawić szklankę pod dozownik. Niektóre kostkarki zamontowane w lodówce dostępne są z **funkcją kruszenia lodu**, dzięki czemu możemy od razu przygotować kruszony lód do napojów, drinków czy smoothie.

Lodówki z kostkarką są jednak dość drogie, a poza tym mają duże gabaryty, dlatego nie wszyscy mogą pozwolić sobie na ich zakup. Takim osobom polecana jest **domowa kostkarka wolnostojąca**, którą możemy z powodzeniem przechowywać w szafce kuchennej. W zależności od modelu kostkarka może mieć dość duże rozmiary. Jest jednak na tyle **mobilna**, że spokojnie można ją przenieść z kuchni do ogrodu czy na działkę, by przygotować dla gości schłodzone napoje. Taka przenośna **maszyna do lodu** z pewnością będzie użytecznym sprzętem dla osób, które często dodają lód do napojów, do drinków czy potraw.

Jak działa wolnostojąca kostkarka do lodu?

Kostkarki do robienia lodu mają stosunkowo prostą konstrukcję, co przekłada się na łatwość użytkowania. Przeważnie składają się ze specjalnego czynnika chłodzącego, pojemnika na wodę, koszyka lub szuflady na kostki lodu i panelu sterowania, który pozwala wybrać odpowiednie funkcje.

Aby przygotować kostki lodu, wystarczy uzupełnić zbiornik na wodę i podłączyć urządzenie do prądu, a następnie włączyć funkcję robienia lodu. Wówczas woda zostanie automatycznie wpompowana do zbiornika, a kostki lodu będą gotowe po kilkunastu minutach. Po zakończeniu pracy kostkarka wyłączy się sama. Jeśli w czasie pracy brakłoby jej wody, stosowna informacja wyświetli się na panelu sterowania. W niektórych kostkarkach możemy również wybrać **wielkość i kształt lodu**.

Na co zwrócić uwagę przy wyborze kostkarki?

Jeśli zdecydujesz się na zakup **kostkarki do lodu**, powinieneś wziąć pod uwagę jej najważniejsze parametry. Dzięki temu wybierzesz urządzenie dopasowane do swoich potrzeb.

- **Wydajność** – to ważny parametr, ponieważ określa, ile kilogramów kostek lodu jest w stanie maszyna wyprodukować w ciągu jednego dnia. Najlepsze modele wyprodukują nawet **więcej niż 12 kg kostek lodu na dobę**.
- **Regulacja wielkości i kształtu kostek** – wiele kostkarek produkuje kostki lodu w kilku rozmiarach, zazwyczaj do wyboru mamy **rozmiar mały, średni i duży**. Niektóre modele pozwalają też wybrać kształt lodu – oprócz kostek mogą to być też płatki, sopele, kulki albo pociski.
- **Czas trwania cyklu** – jeśli kostkarka będzie wykorzystywana na imprezach czy spotkaniach towarzyskich,

powinniśmy wybrać model, który produkuje kostki lodu w jak najkrótszym czasie. W zależności od urządzenia **cykl może trwać od 6 do nawet 30 minut**.

- **Wielkość zbiornika na wodę** – zazwyczaj kostkarki mają **zbiorniki o pojemności od 2,4 do 3 litrów**. Im większy zbiornik wybierzemy, tym rzadziej będziemy musieli uzupełniać wodę.
- **Funkcja kruszenia lodu** – przydatna funkcja dla osób, które często przygotowują smoothie lub drinki z kruszonym lodem.
- **Głośność pracy** – musimy zdawać sobie sprawę z tego, że kostkarka będzie hałasować podczas produkcji lodu. Jeśli mamy kuchnię otwartą na salon, powinniśmy wybrać urządzenie, które generuje najmniejszą ilość decybeli podczas pracy.

Kostkarka do lodu – gdzie kupić? Jaką wybrać?

Domowa kostkarka do lodu przyda się nie tylko podczas upalnych dni i spotkań towarzyskich, ale również na co dzień. Jeśli zdecydujesz się na jej zakup, zwróć uwagę na modele, które w swojej ofercie mają takie marki jak: **Gorenje, Samsung, Clatronic, Gastroback czy TCL**. Ceny najtańszych kostkarek zaczynają się od 300 zł, jednak za dobrej jakości urządzenie musimy zapłacić około 400-600 zł.

Jeśli nie wiesz, gdzie kupić kostkarkę do lodu, podpowiadamy, że dobre urządzenia znajdziesz w sklepie ze sprzętem AGD – [Max Elektro](#). Zakupu możesz dokonać zarówno w sklepie online, jak i stacjonarnie.

art. sponsorowany